
Fenomén internetu jako nejdynamičtějšího média všech dob s sebou přináší novou a
svébytnou sféru lidské komunikace, kterou již nelze popisat dosavadními termíny a omezovat
existujícími předpisy. Tato bakalářská práce analyzuje internet v Koreji a ukazuje, jak
komplikovaným a mnohostranným procesem je jeho etablování ve sféře politické, veřejné,
sociální i v osobním životě jedince. Dále se tato práce snaží ze společensko-vědního pohledu
a s přihlédnutím k historickým a kulturním aspektům hodnotit vývoj korejské internetové
legislativy, která kontroluje organizaci a průběh sdělení internetové komunikace a která
zvláště v posledních letech vyvolává pochybnosti o svobodě mediálního prostoru v Koreji.
Tyto všechny aspekty internetové problematiky doplňuje práce případem populárního blogera
Minervy, popisuje jeho aktivity jako „internetového ekonomického prezidenta země“ a
předkládá analýzu průběhu popularizace jeho blogu i následného soudního procesu. Tato část
také prezentuje závěry z přímého e-mailového rozhovoru s Minervou, který byl za účelem
této práce veden.


